v

Defektes Exemplar; es fehlt P. IV.

ax

1 Acc. 821.

BIBLIOTHECÆ ARABICÆ  
P. V.

---

DEO JUVANTE  
P R Æ S I D E  
CHRISTIANO FRIDERICO  
SCHNURRER

LITT. GR. ET ORIENTAL. PROF. P. O.  
ET ELECTORALIS STIPENDII THEOLOGICI EPHORO  
PRO OBTINENDIS MAGISTERII PHILOSOPHICI HONORIBUS  
DIEBUS SEPTEMBRIS MDCCCIII

PUBLICÆ DEFENDENT

FRANCISC. GUILIELMUS FRIDERICUS LUZ *Blabyrensis*  
GEORG. THEOPH. ADAMUS MELCHINGER *Pfüderhusanus*  
CAROLUS FRIDERICUS GRUNSKY *Stuttgardianus*  
CAROL. CHRISTIANUS FRIDER. SCHEID *Hohenakerensis*

SERENISSIMI ELECTORIS STIPENDIARII  
ET  
MAGISTERII PHILOSOPHICI CANDIDATI.

---

TUBINGÆ LITTERIS HOPFFERIANIS.

5/2 x - 4 1/4

128.339

FRANCISCA MARIA

FRANCISCA MARIA

FRANCISCA MARIA

FRANCISCA MARIA

FRANCISCA MARIA

FRANCISCA MARIA

FRANCISCA MARIA

FRANCISCA MARIA

FRANCISCA MARIA

FRANCISCA MARIA

FRANCISCA MARIA

FRANCISCA MARIA

Visum est nunc commemorare arabicos libros a Christianis profectos, editosque ad juvandam religionem atque disciplinam christianam; se junctis Biblicis libris, deinceps suo ordine enumerandis. In illo autem genere tantum abest ut spondeamus quod perfectum sit omnibusque numeris absolutum, ut vereamur potius, ne sint omnino aliqua, quæ nos etiam nunc penitus lateant, cum sint ejusmodi libri minus quam alii inter nos cogniti. Haud paucos tulit typographia S. Congregationis Romanæ de propaganda fide, quam novimus initium sumsisse anno MDCXXVI. Subinde quoque editus est Catalogus librorum, qui ex ista instructissima officina variis linguis prodire. Novissimus, qui ad nos pervenit, est anni MDCCLXXXII. pagg. 30. Qui proxime præcessit MDCCLXXIII. pagg. 55. est Jo. Christoph. Amadutii, typographiæ tum præsidis, qui in præfatione significavit, quo antehac anno catalogus seu elenchus librorum prodiit. *Primus* editus est MDCXXXIX a Jo. Dominico Verusio, Beneventano, Superintendente, *secundus* MDCLXVII a Zacharia Dominico Acsamitek a Kronenfeld, Boëmo, typographiæ ministro, quem omnium

tunc temporis Impressorum, qui Romæ erant, celeberrimum dicit Amaduzzi. *Tertius* prodiit s̄n fol. absque indicio anni *Quartus* curante Antonello, qui typographiæ præfuit ab anno MDCCLXXX usque ad MDCCLVIII. *Quintus* MDCCLXI. quem perhibet Amadutius libros nonnullos referre, qui sub prelo esse dicuntur, qui tamen nunquam prodierunt. *Sextus*, “tum “nonnullis libris additis, qui desiderabantur, tum expunctis “pluribus, qui vel defecerant, vel nunquam extiterant,” ann. MDCCLXV editus est a Biccio. Hoc defuncto typographiæ curam in se suscepit Amadutius, qui “visum est mihi, ait, non eos tantum libros recensere, qui in typographiæ nostræ apothecis adservantur, sed insuper addere, quotquot pro diligentæ meæ modulo occurrerunt eorum, qui olim typis nostris expressi, nunc, exemplaribus omnibus dono potissimum ex Congregationis instituto absumptis, desiderantur.” \*) — Utimur nos non modo utroque novissimo, sed et primo et secundo, et hoc quidem, qualis exstat in libro, inscripto: Dorothei Asciani (quo nomine latet Matth. Zimmermann) *Montes Pietatis Romanenses historice, canonice, theologicè detecti.* — Lipsiæ 1670. 4. Qui si librum neglexerint; sane in nobis turpe videri haud poterit eundem ignorasse.

\*) Vid. Die Bibelgeschichte in einigen Beyträgen erläutert von Josias Lorck. 1 Th. 1779. 8. pag. 421. sq.

1. "Septem Horæ Canonicæ, à Laicis hominibus recitandæ, juxta Ritum Alexandrinorum, seu Jacobitarum, Alexandrino Patriarchæ subditorum, Arabice, editæ a Gregorio Georgio Veneto, sub auspiciis Leonis X. Pontificis Maximi in urbe Fani, Feria tertia, die XII. mensis Ailul (Septembris) anno Christi millesimo quingentesimo decimo quarto, uti pag. 110. adnotatur."

"Typographia Arabica, quam sumtibus Julii II. Pontificis Maximi laudatus Gregorius, sæculo Christi decimo sexto ineunte, in urbe Fani erexit, omnium tam in Italia, quam in ceteris Europæ partibus prima fuit; ex ea tamen nonnisi memoratus septem Horarum Canonicarum Liber prodiit; cujus quidem editionis exemplaria, nusquam, quod sciam, hodie reperiuntur; ideoque eundem, utpote rarissimum, huic Catalogo operæ pretium duxi adtexendum."

"Codex in 8. chartac. constat paginis 111. Arabicis characteribus, et sermone, Fani, ut supra dictum est, editus a Gregorio Georgio Veneto, anno Domini millesimo quingentesimo decimo quarto."

Assemâni hæc sunt, Catalog Biblioth. Mediceæ. Florentiæ, 1742. pag. 83. qui libri inscriptionem etiam et epigraphem arabicam refert pag. XLV. At ill. Tychsenius, cum (Repertorium von Eichhorn, XI T. pag. 105.) negaverit, recte traditam esse ab Assemano et inscriptionem et formulam extremo loco positam, rogantibus nobis humanissime per litteras tribuit, quæ a nobis referri queant.

De Tychseniano igitur exemplo hæc accipe. Inscriptio non est nisi trium vocum, كتاب صلاة السواعي  
Liber precum singulis horis recitandarum. Et sunt preces novem; secundæ subjecta sunt hæc: absoluta est precatio nocte dimidia Sabbathi peragenda juxta صلاة Romanam; eademque formula علي طمس الرومي subjecta quoque est quintæ et octavæ.

Extrema opusculi formula est: *Finis factus est* (excudendi) *hujus Horarii benedicti Feria III (die) 12. mensis Septembris*, شنبه یوم، anno millesimo et quingentesimo et decimo quarto Domini nostri Jesu Christi, *cujus memoriae sit laus, amen!* Et illud excudit, ختم، peritus Gregorius Gregorio ex urbe Venetia. Excusum est in urbe Fani, فان، sub ditione sanctiss. Papæ Leonis، لئون، tenentis sedem sanct. D. Petri Apostoli in urbe Roma. Qui deprehenderit in eo (libro) erratum, emendet, emendabit Deus sortem ejus, intercedente Domino. Amen. Exemplum est paginarum 237. non computato folio primo, seu foliorum 120 in 8. vel 4 min. Eadem omnino ratio est quoque exempli, quod est in bibliotheca nationis Gallicæ Parisiis.